АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2024                                                                                     № 91
с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

от 30 августа 2021 года № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 16 августа 2015 года № 122 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ Новопавловского сельского поселения Белоглинского района», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 30 августа 2021 года № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» внести следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
- абзац «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 50 502,8 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 19 993,8 тыс. рублей, из них

12 399,5 тыс. рублей средства бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района,

820,2 тыс. рублей средства районного бюджет,
6 774,1 тыс. рублей средства краевого бюджета;

2023 год –  16 122,2 тыс. рублей, из них

11 129,6 тыс. рублей средства бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района,

795,0 тыс. рублей средства районного бюджет,

4 197,6 тыс. рублей средства краевого бюджета;

2024 год –  14 386,8 тыс. рублей, из них

11 535,6 тыс. рублей средства бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района,
1 503,4 тыс. рублей средства районного бюджет,

1 347,8 тыс. рублей средства краевого бюджета.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение  1).

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 9 сентября 2024 года № 72 «О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 30 августа 2021 года № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района».

3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте газеты «Белоглинские вести» (bgvesti.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       С.А.Коник
Приложение  1

к постановлению администрации
Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района

от 18.10.2024 № 91
«Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам

	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района

в том числе
	всего
	50 502,8
	19 993,8
	16 122,2
	14 386,8
	развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности;
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	35 064,7
	12 399,5
	11 129,6
	11 535,6

	районный бюджет
	3 118,6
	820,2
	795,0
	1 503,4

	краевой бюджет
	12 319,5
	6 774,1
	4 197,6
	1 347,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие №1

«Проведение праздничных мероприятий, юбилейных и памятных дат»

, в том числе:
	всего
	468,6
	170,0
	188,6
	110,0
	создание условий для организации досуга и культуры

	местный бюджет
	468,6
	170,0
	188,6
	110,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Проведение торжественных чествований на Дне села в Новопавловском сельском поселении
	всего
	72,8
	31,1
	31,7
	10,0

	местный бюджет
	72,8
	31,1
	31,7
	10,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение праздничных мероприятий в День защиты детей, День семьи, День матери

	всего
	75,3
	30,0
	30,3
	15,0

	местный бюджет
	75,3
	30,0
	30,3
	15,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Торжественные проводы на заслуженный отдых жителей поселения, поздравление юбиляров старше 55 лет
	всего
	31,6
	21,6
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	31,6
	21,6
	5,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение праздничных мероприятий в День пожилого человека, тематических мероприятий ко  Дню инвалида
	всего
	30,0
	5,0
	15,0
	10,0

	местный бюджет
	30,0
	5,0
	15,0
	10,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Проведение парада воздушных шаров
	всего
	39,7
	10,0
	14,7
	15,0

	местный бюджет
	39,7
	10,0
	14,7
	15,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Пропаганда исторических событий и событий современности в том числе:
	всего
	41,0
	13,0
	13,0
	15,0

	местный бюджет
	41,0
	13,0
	13,0
	15,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.6.1.
	Проведение тематических мероприятий, посвященных празднованию Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 г. (прием у главы поселения участников ВОВ, вдов и тружеников тыла)
	всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.6.2.
	Проведение мероприятий, посвященных годовщине со дня катастрофы на ЧАЭС
	всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.6.3.
	Чествование россиян, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	всего
	11,0
	3,0
	3,0
	5,0
	Пропаганда исторических событий и событий современности
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека

	местный бюджет
	11,0
	3,0
	3,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Подведение итогов конкурса «Новогодний серпантин»

	всего
	99,4
	40,0
	40,0
	19,4

	местный бюджет
	99,4
	40,0
	40,0
	19,4

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Проведение традиционных фольклорных и религиозных праздников
	всего
	13,7
	3,7
	10,0
	-

	местный бюджет
	13,7
	3,7
	10,0
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Приобретение инвентаря для проведения праздничных мероприятий

	всего
	28,6
	6,3
	7,3
	15,0
	создание условий для организации досуга и культуры

	местный бюджет
	28,6
	6,3
	7,3
	15,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Проведение прочих мероприятий
	всего
	36,5
	9,3
	21,6
	5,6

	местный бюджет
	36,5
	9,3
	21,6
	5,6

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие №2 Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	всего
	4 555,5
	-
	4 555,5
	-
	Сохранение и пропаганда культурного наследия
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловс-кая клубная система»

МБУК «Новопавловс-кая поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	357,9
	-
	357,9
	-

	краевой бюджет
	4 197,6
	-
	4 197,6
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-

	2.1.
	Ремонт Мемориала: Братская могила воинов, погибших в годы гражданской и Великой Отечественной войны в 1918-1920 гг., 1942-1943 гг., расположенный по адресу: с.Новопавловка, ул. Красноармейская № 185
	всего
	4 555,5
	-
	4 555,5
	-
	Сохранение  объекта культурного наследия и значимого места в селе Новопавловка
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	357,9
	-
	357,9
	-

	краевой бюджет
	4 197,6
	-
	4 197,6
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	всего
	-
	-
	-
	-
	Сохранение и пропаганда культурного наследия
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятия Детской оздоровительной кампании
	всего
	65,4
	25,4
	20,0
	20,0

	МБУК «Новопавловская клубная система»

	местный бюджет
	65,4
	25,4
	20,0
	20,0

	краевой бюджет

	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие №3 Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	всего
	42 662,7
	18 850,4
	10 428,5
	13 383,8
	увеличение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг и повышение качества оказываемых услуг в сфере культуры

	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	31 422,2
	11 256,1
	9 633,5
	10 532,6

	районный бюджет
	3 118,6
	820,2
	795,0
	1 503,4

	краевой бюджет
	8 121,9
	6 774,1
	-
	1 347,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) (МБУК «Новопавловская клубная система»)
	всего
	21 600,2
	6 406,8
	6 860,0
	8 333,4

	местный бюджет
	19 359,8
	5 814,6
	6 410,0
	7 135,2

	районный бюджет
	2 240,4
	592,2
	450,0
	1 198,2

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) (МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»)

	всего
	9 007,7
	2 628,0
	2 973,0
	3 406,7

	местный бюджет
	8 129,5
	2 400,0
	2 628,0
	3 101,5

	районный бюджет
	878,2
	228,0
	345,0
	305,2

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Проведение капитального ремонта, реконструкции, ремонта и (или) технического оснащения учреждений культуры.

Модернизация  материально-технической базы учреждений культуры.
	всего
	12 054,8
	9 815,6
	595,5
	1 643,7
	укрепление материально-технической базы

	местный бюджет
	3 932,9
	3 041,5
	595,5
	295,9

	районный бюджет
	-
	-

	краевой бюджет
	8 121,9
	6 774,1
	-
	1 347,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие №4 Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение
	всего
	2 750,6
	948,0
	929,6
	873,0
	увеличение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	2 750,6
	948,0
	929,6
	873,0

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	5.1.
	Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение (МБУК «Новопавловская клубная система»)
	всего
	1 756,2
	614,5
	594,2
	547,5
	повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	местный бюджет
	1 756,2
	614,5
	594,2
	547,5

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение (МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»)
	всего
	994,4
	333,5
	335,4
	325,5

	местный бюджет
	994,4
	333,5
	335,4
	325,5

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Начальник финансового отдела администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                         С.А.Коник
Приложение  2
к постановлению администрации
Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района

от 18.10.2024 № 91
«Приложение  3
к муниципальной программе

«Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	районый бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие № 1 «Проведение праздничных мероприятий, юбилейных и памятных дат»

	2022
	170,0
	-
	-
	-
	170,0
	-

	2023
	188,6
	-
	-
	-
	188,6
	-

	2024
	110,0
	-
	-
	-
	110,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 1
	468,6
	-
	-
	-
	468,6
	-

	Основные мероприятия № 2 «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)»

	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	4 555,5
	-
	4 197,6
	-
	357,9
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию № 2
	4 555,5
	-
	4 197,6
	-
	357,9
	-

	Мероприятия Детской оздоровительной кампании

	2022
	25,4
	-
	-
	-
	25,4
	-

	2023
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	2024
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	Всего по мероприятию
	65,4
	-
	-
	-
	65,4
	-

	Основное мероприятие № 3 «Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии»

	2022
	18 850,4
	-
	6 774,1
	820,2
	11 256,1
	-

	2023
	10 428,5
	-
	-
	795,0
	9 633,5
	-

	2024
	13 383,8
	-
	1 347,8
	1 503,4
	10 532,6
	-

	Всего по основному мероприятию № 3
	42 662,7
	-
	8 121,9
	3 118,6
	31 422,2
	-

	Основное мероприятие № 4 «Финансовое обеспечение деятельности учреждений библиотек»

	-

	2022
	948,0
	-
	-
	-
	948,0
	-

	2023
	929,6
	-
	-
	-
	929,6
	-

	2024
	873,0
	-
	-
	-
	873,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 4
	2 750,6
	-
	-
	-
	2 750,6
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2022
	19 993,8
	-
	6 774,1
	820,2
	12 399,5
	-

	2023
	16 122,2
	-
	4 197,6
	795,0
	11 129,6
	-

	2024
	14 386,8
	-
	1 347,8
	1 503,4
	11 535,6
	-

	Всего по муниципальной программе
	50 502,8
	-
	12 319,5
	3 118,6
	35 064,7
	-

Начальник финансового отдела администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                     С.А.Коник